



Motion angående förebyggande arbete för att motverka rasism i kommunens skolor och inom kommunal förvaltning

Fler och fler vittnar om hur det rasistiskt motiverade hatet i vårt samhälle ökar. Bland de religiöst motiverade hatbrotten är största delen islamofobiska, följt av antisemitiska. En stor andel av hatbrotten är också av afrofbisk natur.

Överlag drabbas kvinnor oftare av hatbrott. Muslimska kvinnor som bär slöja vittnar bland annat om hur folk handgripligen försöker dra av dem slöjorna, något som tyvärr blivit vanligare. Afrosvenska familjer lämnar Sverige för att de inte längre orkar med att dagligen utsättas för rasism och trakasserier, familjer som har byggt sina liv här med jobb och skola. Detta är allvarligt och något vi måste arbeta emot. Även andra minoritetsgrupper drabbas, bland annat den judiska, romska och samiska delen av vår befolkning. I kölvattnet av konflikten mellan Hamas och Israel sprids och frodas både grov antisemitism och grov islamofobi. På sociala medier sprids sedan länge konspirationsteorier som inte sällan är av antisemitisk natur och bland kommentarsfälten på sociala medier är grova rasistiska generaliseringar av olika grupper vardagsmat.

År 2021 fick Barnombudsmannen av regeringen i uppdrag att bland annat inhämta erfarenheter av rasism från barn och unga, samt från civilsamhället. Resultatet visar att rasism är en del i barns vardag från tidig ålder och kommer till uttryck på många olika sätt. Barn osynliggörs, misstänkliggörs, de får utstå verbala trakasserier, hot och våld. De utsätts för rasism i olika miljöer av både andra barn och av vuxna. Rapporten fastslår att många upplever en hård rasistisk jargong i framför allt skolan där det rasistiska språkbruket normaliserats.

Rasism grundar sig i okunskap, och genom bildning råder man bot på denna okunskap. Vi i Vänsterpartiet vill därför:

ATT Vaggeryds kommuns skolor minst en vecka per år arbetar specifikt med förebyggande arbete mot rasism, med hjälp av väl beprövade och forskningsbaserade metoder och material.

ATT kommunens förvaltningar utbildas i antirasistiskt arbete, samt aktivt arbetar för att motverka och förhindra rasism.

Vaggeryd / 2024

Vänsterpartiet i Vaggeryds kommun